In nocte tristiciae, moeroris et metus _
Plorans plorat positus Cremonensis cetus,
Ammisso Karrochio factus inquietus,

De quo chorus jubilat angelorum letas.

A quo eliam factum est istud manifeste,
Quod Cremona pallium moeroris pro veste
Induta confunditur, ut honoris teste

Privata Karrochio sit semper in peste.

* Dio in dem Uberfalle der genuesischem Schiffe durch K. Enzio und die
iner gefangen gemommen wurden. Eine That, die das Zerwirfoiss zwischen

sdrich und, den Pipstea unheilbar machte. 9‘

132

Nlud Parma civibus de Mediolano
Concessit pro foedere amoris non vano
Quia de consilio eorundem sano *
Obtinet yictoriam de hoste prophano.

Ad Cremonae dedecus pependerunt forum
In platea publica Mediolanorum

Et dictante nomine poenam delictorum
Cremona cremabitur reatu reorum.

Hostes sui populi Deus ut affligat,

Ipsos Dei dextera per Parmam castigat,
Parma fugat impios aut necat aut ligat,
Sed qui plantat idem est etiam qui rigat.

Actum manu Domini palmam facientis

In campi planicie Parmae adjacentis.

Erant anni numero Domini nascentis

Mille quater decies octo cum ducentis.

Datur haecce gloria Deo procurante
Mense Februario diem Marlis ante,
Post dies duodecim Martio intrante,
In nomine Domini Parma triumphante.

Facta sunt haec omnia sub patre sacrato,

Papa Innocentio quarto numerato,

Ejus Pontificii anno quinto dato,

Quem conservet Dominus in statu beato. Amen.

Nr. 41.
1250. 11. Mirz.

« 7) Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilec-
tis filiis . . . decano et capitulo Pataviensi, salulem et aposto-
licam benedictionem. Adversus Rudegherum, quondam Pata-

* Dass die Mailinder den Parmesen den Rath gaben, Victoria, Friedrichs
Lager, su dberfallon, ist eine bemerkemswerthe meuo Thatsache.
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viensem episcopum, ipsius dura multiplicis inobedientiae contu-
macia, perfidia in Deum, et infidelitas in ejus ecclesiam manifesta,
illicitae amicitiae foeda confoederatio cum hostibus, utriusque con-
temptis clavibus apostolicae potestatis, quibus parvipendit se a con-
sortio catholicae communionis excludi, mec non et irrita nota per
profanum mysterii sacri contractum, interim pluries superducta per-
jurii labes, ac deniqu® divinae substantiae dilapidatio intolerabilis
et dampnosa judicialis disciplinae] zelam jam dudum acuerant ad
piaculum ultionis. At mansuetudinis apostolicae benigna severitas,
quae libentius emendat in subditis peccata, quam punit, invite
ingerens ferrum praecisionis in morbos, quos sanare potest mulce-
bris lenitas medicinae, in ipsius pertinaciam fulgure terrificae com-
minationis increpuit, tendens ante ipsum arcum justiciae in rigore,
quo sagitta perpetuae ejectionis emiltitur, solita non converti retror-
sum, ut formidabilis vindictae significatio, sibi clementer exhibita,
stupori ejus sensum timoris incuteret et fugam ad misericordiam
per compendium poenitentiae suaderet. Traxit autem illum in despe-
rationis laqueum magnitudo peccati, quem disciplinalis manus, in
vigorem animadversionis extenta, dum per moras pacientiae se
diutius continens spatium ei poenitentiae prorogavit, reduxisse de-
buerat ad salutem. Ad ommem quippe terroris vocem obsurduisse
videtur, quasi per gloriam eligens confusionis opprobrium et irre-
parabilis ruinae periculum pro tutela. Quia igitur arbor illa, jam
non tam infructuosa quam pestilens, terram umbra dampnabili oc-
cupabat, in radicem ejus per venerabilem fralrem nostrum, Alba-
nensem episcopum, securem perpetuae succisionis injecimus, qui
nobis praesentialiter praesideptibus. eundem Pataviensem episcopum
absentem corpore, praesentem tamen spiritu, de speciali mandato
nostro per sententiam ab episcopali dignitate, officio beneficioque
deposuit, infeudationibus, alienationibus et venditionibus, quas de
bonis Pataviensis ecclesiae praesumserat, postquam fuit vinculo ex-
communicationis astrictus, in irrilum penitus revocatis. Nos igitur
sententiam ipsius auctoritate apostolica confirmamus et praesentis
scripti patrocinio communimus, tenorem ejus de verbo ad verbum
praesentibus inseri facientes, qui talis est: Petrus miseratione divina
Albanensis episcopus universis praesentes litteras inspecturis salu-
tem in Domino: homo cum in homine est, non intell. .. .. et si
fons est ille. Homo iste Pataviensis episcapus est, . ... ad finem
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usque. Dat. Lugd. XIIL cal. Martii, pontificatus Domini Innocenti
Pp. 1V. anno VII°. Nulli ergo omnino homini licet hanc paginam
nostrae confirmationis infringere, vel ex ausu temerario conterere.
Si -quis autem hoc atlemptare praesumpserit, indignationem omnem
Dei et Beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incur-
surum. Dat. Lugdun. V. Id, Martii pontific. nostri anno VII®. *